
UCHWAŁA NR IX/ 69 /07 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 30 października 2007 roku 

w sprawie  opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy Mieścisko 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. ze  zmianami/ oraz 
art. 18a, art.19 pkt 1 lit. f i pkt 2 i 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych / tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami / Rada Gminy w 
Mieścisku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Uchwałą niniejszą Rada Gminy Mieścisko: 
1) wprowadza  na obszarze Gminy Mieścisko opłatę od posiadania psów. 
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów - 25,00 zł od jednego psa. 

 
§ 2. 

 
Ustala  termin płatności opłaty od posiadania psów do dnia 15 marca  każdego roku. 
 

§ 3. 
 
Określa  zasady ustalania opłaty od posiadania psów: 

1) w przypadku nabycia psa po upływie terminu płatności opłaty, posiadacz psa zgłasza fakt 
powstania obowiązku zapłaty organowi podatkowemu i uiszcza opłatę w terminie 14 dni 
od daty zaistnienia okoliczności powodujących powstanie tego obowiązku. 

2) W przypadku utraty psa, posiadacz zgłasza wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty 
organowi podatkowemu w terminie 14 dni od daty zaistnienia okoliczności powodujących 
wygaśnięcie tego obowiązku. 

 
§ 4. 

 
Opłata od posiadania psów płatna jest jednorazowo, bez wezwania, na konto Urzędu Gminy 
Mieścisko 

§ 5. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

§ 6. 
 
Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  
Gminy Mieścisko. 

§ 7. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od  01.01.2008 r. 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/ 69 /07 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 30 października 2007r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy Mieścisko 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. 

Dz.U. Nr 142 poz.1591 ze zmianami) oraz ustawą z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i 

opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006r Dz. U. Nr 121 poz.844 ze zmianami) do wyłącznej 

właściwości Rady Gminy należy wprowadzenie  opłaty od posiadania psów oraz  określenie zasad 

ustalania , terminu płatności , a także stawki tej opłaty.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


